
 

Reservation mot kommunfullmäktiges beslut 

den 19 juni 2017 att inte bifalla 

Danderydscenterns motion om att förbättra 

säkerheten vid Danderyds förskolor och skolor 

 
Danderydscenterns fullmäktigegrupp reserverar sig till förmån 

för Siv Sahlströms (C) yrkande om bifall till motionen om att 

fullmäktige skall ge berörda organ i uppdrag att  

 

1. göra en risk- och sårbarhetsanalys som omfattar 

kommunens förskolor och skolor samt med denna som grund 

utarbeta en säkerhetsskyddsplan. 

 

2. beräkna kostnaderna för eventuella skalskydds- 

ombyggnadsåtgärder, installationer och andra åtgärder som 

framgår av säkerhetsskyddsplanen. 

 

3. föreslå de åtgärder som i övrigt behövs för att förbättra 

säkerheten i och vid våra förskolor och skolor. 

 

 

Grunder för ovanstående yrkanden och reservation 
Bakgrunden till Danderydscenterns motion om säkerheten vid 

våra förskolor och skolor, som initierats av Jörgen Elfving (C), är 

insikten om att den lämnar en del övrigt att önska. Något som var 

uppenbart när Jörgen Elfvings interpellation med anledning av 

datorstölder i några skolor besvarades.  

 

Nämndansvarig ordförande gav med hänvisning till sekretessen 

ett intetsägande svar. Det är ett grepp som tas till när man inte 

har en aning om sakernas tillstånd, eller de är så 

otillfredsställande att man inte vill att det ska bli allmänt känt. 

Att säkerheten i våra skolor behöver uppmärksammas betingas 

också av den tragiska händelsen i Trollhättan. 

 

De åtgärder som framgår av svaret i motionen är i och för sig 

lovvärda, men det är ett skolexempel på ett ostrukturerat och  

osystematiskt säkerhetsarbete. Det vill säga att i stället för att,  



 

som framgår av vår motion, analysera hot och risker, 

sannolikheten för att de ska inträffa och sedan utarbeta en 

säkerhetsplan har det blivit något som kan beskrivas som ”Gott 

och blandat”. Innebörden av det här är att säkerheten i våra 

förskolor och skolor inte är heltäckande. Det kan inte accepteras.  

 

Danderyd den 19 juni 2017 

 

 

Siv Sahlström (C) 

Gruppledare 

 

 


